Crespo Cont@bilidade________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Rua Nossa Senhora das Graças, 666, sala 201 - Centro - São João de Meriti/RJ - CEP: 25515-001

Telefone e WhatsApp: (21) 96809-2478       www.crespocontabil.com.br
“Porque Deus não nos deu o espírito de timidez, mas de fortaleza, amor e moderação” II Timóteo 1: 7

CARTA PARA ABERTURA DE CONTA SALÁRIO

Local, _____ de __________ de ______.

Ilmo Sr(a).

Agência _______

Declaramos para os devidos fins que o funcionário abaixo relacionado faz parte do nosso quadro de
funcional e, portanto, solicitamos a abertura de conta salário.

Nome: ______________________________

CPF:_______________________________

Endereço____________________________

CEP: ______________________________

Admissão: __________________________

Remuneração: ______________________

___________________________________

(Nome do responsável da empresa)

(Cargo)

(Nome da empresa)

(CNPJ)